
Høringssvar vedrørende byudvikling ved Høgemosevej 

og Trige Centervej 

Indledning 

Jeg skriver på vegne af afdeling 19 som er den største af de 2 almene boligafdelinger som sammen 

med Trige Søndergård bliver de nærmeste naboer til lokalplan X079. Vi er selv en afdeling med 281 

lejemål i et byggeri på op til 3 etager. Her er nogle af de bekymringer vi som afdeling har med det 

kommende byggeri på Trige Centervej/Høgemosevej. 

Nedsænk Hastigheden på Trige Centervej 

Vi synes det er ærgerligt der ikke i planen er lagt op til at man sænker hastigheden på Trige Centervej. 

Lige nu er der en hastighedsbegrænsning på 60 km/t. Med forslaget til ny lokalplan kommer der 

omkring 330 nye boliger og ca. 800 nye beboere. Samtidig er der netop opstartet en ny friskole på 

Trige Søndergård. Med alle de nye beboere der fremadrettet skal benytte Trige Centervej, ville det 

være dejligt hvis man sænkede hastigheden til 50 km/t og gerne helt ned til 40 km/t fra udkørslen ved 

Trige Parkvej og hele vejen rundt til T-krydset ved Holmkærvej. Trige Centervej er med den nye friskole 

i vores optik blevet til en skolevej, hvor der vil færdes mange børn i fremtiden. Samtidig undrer det os 

at man i en byzone har en hastighedsbegrænsning på 60 km/t. 

Manglende Cykelsti 

Vi er kede af at konstatere der i forslaget ikke er indtænkt en cykelsti på hele Trige Centervej, eller i 

det mindste en cykelsti der går fra krydset ved Smedebroen og så hele vejen ned til Randersvej. Vi kan 

forstå man vil bygge en dobbeltsporet cykelsti fra Randersvej op til udkørslen ved Trige Parkvej. Vi 

havde håbet man ville have været mere ambitiøs – nu havde man alletiders mulighed. Vi havde gerne 

set man havde bygget cykelsti på begge sider af Trige Centervej. Med dette forslag vil ca. 1/3 af Triges 

borgere bo ved Trige Centervej, så det bliver et meget befærdet sted i fremtiden. 

Vi vil dog gerne kvittere for, at man i forslaget har indtænkt nogle helleanlæg, så man som fodgænger 

trods alt har nemmere ved at krydse vejen.  

Manglende Gadebelysning 

Vi kan forstå på mødet på Bakkegårdsskolen, at man ikke har tænkt sig at opsætte mere gadebelysning 

på Trige Centervej i forbindelse med byggeriet. Det er vi i afdelingen også kede af ikke sker. Med alle 



de folk og biler som fremadrettet skal benytte vejen, så kan der ske ulykker især om vinteren hvor det 

kan være meget mørkt. Vi tænker bl.a. på børn der skal til og fra friskolen om morgenen. 

Gadebelysning vil mindske uheld i tilfælde af de små ikke har fået en refleks på jakke og cykel. 

Manglende Højresvingsbane ud til Randersvej 

Da der næste sker en fordobling af borgere der skal bo ved Trige Centervej undre det os, at man ikke 

i forslaget har indtænkt en højresvingsbane ved Trige Centervej ud til Randersvej. Det er allerede i dag 

meget vanskeligt for folk at komme ud på Randersvej om morgen. Det føles nogle gange som det er 

med livet som indsats. Vi mener fra afdeling 19’s side at en højresvingsbane som den man har i Beder 

ud til Oddervej ville have været perfekt at implementere. Jeg har personligt tidligere boet i Malling og 

ved hvilken succes den højresvingsbane i Beder har været.  

Man er i forvaltningen allerede klar over de trafikale problemer der er i Trige by. Man har tidligere 

bevilliget penge til et lyskryds ved Rema 1000, da der i det kryds også er problemer. Desværre er det 

projekt blevet udskudt grundet økonomi.  

Grønne områder 

Vi vil i afdeling 19 gerne kvittere forvaltningen for, at man i forslaget ikke har tænkt sig at gøre brug af 

det område ”De grønne fingre” benytter til deres haver. Foreningen er i sin tid startet af bl.a. beboerne 

i afdeling 19. 

Vi så dog gerne man i forvaltningen ville lave lidt længere aftaler med foreningen så aftalen ikke skal 

fornyes hvert år. Med en længere aftale ville bestyrelsen og medlemmerne kunne udvikle området 

endnu mere end i dag, og det ville også fjerne noget af den usikkerhed der opstår – er vi købt eller 

solgt næste år? 

Vi er også positive overfor, at man i forslaget vil lave rammeområdet 360217RE om til et skovområde.  

 

Daniel Videbæk 

Formand afdeling 19 

Trige Centervej  

Boligforeningen Ringgården 

Afd19@trigeparken.dk 
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